
 
 

Kina,  
Rundrejse Beijing, Xi´an, Chonqing, Yangtze Cruise & Shanghai 

26.oktober – 8.november 2025 

     Tag med på denne fortryllede rejse 
med oceaner af historiske fortællinger, 

en vandring i tid, de mest utrolige bygningsværker, 
templer, den imponerende Forbudte By, Himlens Tempel,  

med tog til Xi’an, byen med terracotta krigerne. 
 

Fornem historiens vingesus, når du går på Den Kinesiske Mur,  
på togrejse til Chongqing, der betegnes som San Francisco grundet naturen ”i byen” 

her møder vi arkitektoniske vidundere,  
på krydstogt på Yangtze floden, hvor vi stille flyder afsted mellem smukke kløfter, 

floden med de smukke farver som hele tiden ændrer sig,  
her er der mulighed for at tage helt fantastiske fotos, her er, som om tiden står stille. 

 
Vi tager højhastighedstoget fra Yichang til storbymetropolen Shanghai,  

som er kendt for at være det orientalske Paris,  
på grund af byens unikke blanding af øst og vest. 

The Bund, Shanghai Tower og  
Yu Garden, en fantastisk oase midt i Shanghais travle bybillede, det klassiske kinesiske 

havedesign med sine smukke pavilloner, damme, klippepartier og broer,  
der emmer af ro i maleriske omgivelser.



 
 
Søndag 26.oktober: Flymåltider 
Vi mødes i Københavns Lufthavn kl. 15.00  
med rejselederen. 
Kl.18.05 har vi en direkte flyvning med Air  
China til Peking, Kinas hovedstad, som i dag  
kaldes Beijing.  
Flyvetiden er 8 timer, 40 minutter. 
Der er måltider inkluderet ombord på flyet,  
hvor vi har en natflyvning. 
 
Mandag 27.oktober: A 
Vi ankommer til Beijing kl.09.45, lokal tid. 
Efter vi har fået kufferterne, kører vi til vort 
hotel Jinglun. 
Beijing betyder ”den nordlige hovedstad”, og i 
mere end 500 år har byen været det politiske 
magtcentrum i det enorme kinesiske rige.  
Med 24 kilometer bymure og voldgrave, havde 
den kvadratisk anlagte by allerede i 1400-tallet 
enorme dimensioner. Inden for bymurene lå  
Den Kejserlige By, og inde i den lå kernen, 
magtcentret Den Forbudte By.  
Med undtagelse af bymuren, er det der alt 
sammen endnu. 
Når vi er frisket lidt op, går vi sammen med 
rejselederen en tur i nærområdet, får os en 
fornemmelse af storbyen. 
I aften skal vi nyde en velkomstmiddag. 
Indkvartering: Jinglun hotel Beijing, 3 nætter 
 
Tirsdag 28.oktober: M, F 
Denne morgen går vi gennem Den Himmelske 
Freds Plads, som er en af de største 
bymidtepladser i verden, det er virkelig hjertet  
af Beijing, samt symbolet på Kina. Vi passerer 
gennem den smukke himmelske freds port til  
Den Forbudte By, imperiets hellige hjerte i over 
500 år.  
Byen, der tidligere hed Peking, har gennem flere 
tusinde år været kulturcentrum i Nordkina, og 
den har også fungeret som hovedstad for fem 
dynastier. Et dynasti er en arvefølge af herskere, 
som stammer fra samme familie og har regeret  
i flere generationer.  
 
Efter frokost besøger vi Himlens Tempel, som  
blev brugt til tilbedelse af himlen for god høst.  
I fuldendt harmoni står det cirkelrunde tempel 
med sit skinnende blå tag.  

Højt hævet på en terrasse af marmor, var dette 
uden tvivl de helt rette omgivelser, når en kejser 
skulle ofre til himlens guder. 
Det hellige og arkitektonisk unikke Himlens 
Tempel er Beijings vartegn. Der er ikke brugt  
et eneste søm til at bygge dette prægtige 
bygningsværk.  
Inden vi kører tilbage mod hotellet, skal vi  
besøge silkefabrikken. 
I aften spiser vi sammen på lokal restaurant. 
Valgfrit: Natprogram Beijing opera kr. 450,- 
 
Onsdag 29.oktober: Den Kinesiske Mur   M, F 
Tidligt morgen kører vi i bus til den berømte 
Mutianyu Great Wall, som er beliggende 90 
kilometer nordøst for Beijing.  
Som en gigantisk drage snor Muren sig over  
6.350 kilometer, op og ned på tværs af bjerge, 
ørkener, græsområder og sletter fra Øst- til 
Vestkina. Det er et storslået og imponerende syn.  
 
Muren blev bygget for mere end 2.000 år siden. 
Store dele ligger i ruiner eller er helt forsvundet, 
men er stadig et arkitektonisk vidunder.  
Muren skulle tjene som værn mod de vilde 
nomadestammer, der huserede nord for Kina, 
men den kom dog aldrig til at spille nogen større 
militær rolle.  
Ved hjælp af et system af røgsignaler kunne man 
hurtigt sende beskeder og advarsler fra vagttårn 
til vagttårn. 
Vi går et stykke på trapperne op i højderne på 
Muren, på tilbagevejen tager vi svævebanen, 
begge dele har formidable udsigter. 
Ofte er her bryllupper, hvor familierne er ude for 
at tage unikke billeder på denne særlige dag. 
 
Vi har medbragt madpakke og vand fra hotellet, 
sådan vi kan nyde den fulde tid ved Muren. 
Sidst, men ikke mindst, får vi også mulighed for at 
deltage i den lokale te-ceremoni. 
 
I aften inviterer vi på en kinesisk delikatesse, 
Peking And, tilberedt på ægte kinesisk manér. 
Peking Duck Dinner, GOD FORNØJELSE. 
 
Torsdag 30.oktober: M, F, A 
Efter morgenmaden kører vi ud for at besøge det 
smukke sommerpalads, verdens største kejserlige 



 
 
have. Vi skal på et krydstogt på Kunming-søen. 
Sommerpaladset er en verdensberømt kongehave 
beliggende i udkanten af Beijing.  
Haven er på 293 hektar, består af 3.000 enheder 
af forskellige palads- og havekonstruktioner. 
Projektet varede 10 år.  
Efter frokost har vi et fotostop ved Beijings 
olympiske område, ”Fuglereden”, der kan rumme 
91.000 tilskuere. 
Derefter udforsker vi de gamle baggader i Beijings 
hutongs med rickshaw, de lokale cykeltaxaer. 
Disse traditionelle gyder med fælles gårdhaveliv 
forsvinder hurtigt fra Beijings landskab på grund 
af byens hastværk mod modernitet og skyhøje 
ejendomsværdier.  
Her får vi et nærbillede af det lokale liv, og 
absorberer atmosfæren fra en anden æra. 
 
Kl. 16.15, kører vi med højhastighedstog til Xi’an, 
her ankommer vi kl. 21.57. 
Der er ikke mulighed for at købe mad eller 
drikkevarer ombord på toget, derfor handler vi 
lidt ind på togstationen. 
Indkvartering: Xian Dajing Castle Hotel, 2 nætter 
 
Fredag 31.oktober: M, F 
Bus og chauffør henter os, oplevelserne  
starter med Wild Goose Pagoda, den 64 meter 
høje pagode er symbolet på Xi’an, der  
kommer fra det 7. århundrede.  
 
Til frokost skal vi have kinesiske dumplings,   
i alle afskygninger af denne kinesiske specialitet. 
 
Grand Masque, den største og bedst bevarede 
moské i Kina, etableret i 742. Moskeen er kinesisk 
inspireret og står som et symbol på den 
integration, der fandt sted mellem kineserne og 
de mange immigranter fra Mellemøsten, da  
Xi’an lå på Silkevejen.  
 
Vi går en runde i de smalle gader i det muslimske 
kvarter, hvor gadehandlerne tilbyder alverdens 
varer fra deres boder og butikker. 
Dette kvarter minder om sin helt egen lille 
landsby, byder på en helt særlig atmosfære,  
som sin helt særlige egen by midt i byen. 
Valgfrit: Tang show og dumpling middag kr. 350,- 

Fra spisepladserne foran scenen ses efterfølgende 
et farverigt show med optrin og dans, som man 
forestiller sig det har set ud under Tang dynastiet. 
Musikken er dog helt moderne og showet skal på 
ingen måde forveksles med den klassiske Peking 
Opera. 
 
Lørdag 1.november: M, F 
I 1974 da to bønder var ved at grave en brønd, 
fandt de ved et tilfælde rester af Kejser Qins 
unikke terracottahær.  
Hæren er senere blevet dateret til år 221 før 
vores tidsregning. Nu er ca. 8.000 soldater med 
forskellige ansigtsudtryk og heste med 
stridsvogne, og alle i naturlig størrelse gravet ud. 
De blev skabt efter ordre fra den første kinesiske 
kejser, Qin Shihuang, for at bevogte hans grav. 
Denne ægte kopi af de gamle kejserlige styrker er 
nævnt som et af verdens vidundere og opført på 
UNESCOs liste.  
 
Vi tjekker ud fra hotellet i Xi’an. Vi skal nemlig 
opleve det yderst spændende Chongqing, som 
byder på en unik byggestil med ny og gammelt. 
 
Der kan ikke købes noget ombord på toget, men 
ved stationen kan der købes mad og drikke. 
Vi kører med højhastighedstoget fra Xi’an 
kl.14.38, ankommer til Chongqing kl.20.01. 
 
Vi bliver mødt af chauffør og lokalguide, som 
kører sammen med os til hotellet, som er 
beliggende i hjertet af Jiangbeizui Finanscenter. 
Indkvartering: Chongqing Wudeng hotel, 1 nat 
 
Søndag 2.november: M, A  
Oplev unikke broer, bygninger, infrastrukturer i 
Chongqing & Yangtze krydstogt Yangtze kl. 20.00 
I dag skal vi ud at opleve en ganske særlig by i 
Kina. 
Chongqing kaldes Kinas San Francisco på grund af 
de mange bakker og broer i byen. 
 
Chongqing, med en historie, der strækker sig over 
3.000 år, er præget af sit bjergrige terræn og 
Yangtze-floden, der strømmer gennem byen.  
Byens innovative design omfatter veje, broer, 
tunneler, parker og bygninger og fremhæver  
de lagdelte, tredimensionelle funktioner, der  



 
 
gør den til et bjergbyvidunder.  
Chongqings designaktiver tjener som 
inspirationskilde for over 500.000 praktikere.  
Disse ressourcer nærer forskellige design-
industrier, herunder industri-, ingeniør- og 
modedesign. 
Vi vil opleve Ciqikou gamle bydel - et fantastisk 
sted, hvor alle kan nyde atmosfæren i det gamle 
Chongqing, da de fleste af husene i dette område 
kommer fra Ming- og Qing-dynastier. Du vil smage 
te på det lokale tehus. 
 
Vi spiser en middag på en lokal restaurant,  
inden vi skal ombord på cruiseskibet cirka  
kl. 20.00. 
Her skal vi nyde gå 4 dejlige dage, fyldt med 
oplevelser, på vores 5-stjernede Victoria  
Cruise skib. 
Indkvartering: Yangtze Cruise, 3 nætter 
 
Mandag 3.november: M, F, A 
I skal nyde at glide stille ned af Yangtze, gennem 
kløfter og verdens største dæmning, for at slutte 
med et brag i Kinas mest moderne by Shanghai. 
Under krydstogtet på Yangtze floden er alle 
måltider inkluderet. 
Der er interessante aktiviteter ombord, og 
underholdning du kan opleve på Cruiset. 
Allermest vil vi helt sikkert anbefale dig at  
nyde udsigten fra Cruiset, udsigten forandrer  
sig hele tiden. Alle værelser har en lille udvendig 
balkon. 
 
Under opholdet vil der tilbydes flere udflugter 
i mindre både ud til seværdigheder. 
Idet bådene er mindre og der er stærk strøm i  
Yangtzefloden, er disse udflugters gennemførelse 
vejr og strømafhængige. 
Men fortvivl ikke, der er også en formidabel 
udsigt fra Cruise skibet med et strejf at historiens 
vingesus. 
 
Tirsdag 4.november: M, F, A 
Yangtzefloden er den længste flod i Kina og den 
tredje-længste i verden med sine 6350 km.  
I sejler ca. 650 km af flodens længde på den 
flotteste del med de berømte og smukke tre 
kløfter. Yangtzes kinesiske navn er Chang Jiang, 
der betyder den lange flod. Floden har sit 

udspring i Tibet og har en niveauforskel, fra start 
til slut, på mere end 5000 meter. I 1992 
påbegyndte man officielt bygningen af Three 
Gorges Dam (Tre Kløfters Dæmning), som, når 
den står færdig, vil være den største i verden.  
Pga. den store stigning af vandstanden i floden, 
har man måtte genhuse ca. 1,3 mio. mennesker. 
I skal på udflugt til enten ”Den hvide kejsers by” 
eller så skiftes det store skib ud med en sejltur 
med mindre både på ”Shennong streams” også 
kaldet ”de 3 små kløfter” pga. deres naturlige 
skønhed. Hvilken udflugt der er muligt, kommer 
an på vandstanden. 
 
Onsdag 5.november: M  
I skal besøge ”3 gorges dam”, der står som et 
monument for Kinas formåen. Det er ikke bare 
verdens største vandkraftværk, men det største 
elkraftværk i verden. Det er fascinerende at stå  
og kigge ud over de 2300 meter beton og tænke 
på, at den forsyner ca. 40 millioner kinesere med 
strøm. 
Efter denne store oplevelse mødes vi med 
lokalguiden og chauffør ved Gorges  
Center krydstogtterminal. Vi skal have handlet  
lidt ind til togrejsen. 
I aften er der aftensmad på egen hånd.  
 
Vi kører med hurtigtoget fra Yichang 14:06, er 
fremme 20:21, derefter bus til hotellet. 
Indkvartering: Lee Garden International Hotel, 2 
nætter 
 
Torsdag 6. november: M, F 
Shanghai er kendt for at være det orientalske 
Paris. Ikke fordi du kan finde makroner og 
baguettes på ethvert gadehjørne, men på  
grund af byens unikke blanding af øst og vest.  
Som Kinas største og mest blomstrende by, 
udfordrer Shanghai ikoniske byer som New York 
på deres modernitet og Paris på deres æstetik. 
 
Flodpromenaden The Bund er et besøg værd,  
her er en imponerende udsigt ud over Huangpu-
floden til de gigantiske skyskrabere i Pudong,  
der er symbolerne på det nye Kina.  
Først og fremmest et af Shanghais markante 
kendetegn; Orientens Perle og Shanghai Tower.  



 
 
Shanghai er ved at udvikle sig til Asiens 
økonomiske- og teknologiske centrum og vil være 
større og bedre end f.eks. Hong Kong, Singapore 
og Tokyo, hvorfor byen i dag tiltrækker mange 
udenlandske foretagender. Shanghai er 
fremtidens by. 
 
Nu til modsatte, vi besøger den gamle bydel. 
Dette område, dækket af de charmerende huse 
bygget i typisk kinesisk stil, er det fremragende 
eksempel på den gamle arkitektur og på samme 
tid et enormt marked, hvor der kan købes masser 
af souvenirs.  
 
Tag en afslappende gåtur gennem den fredelige 
Yu Garden. Efter frokost kører vi til Bund - byens 
symbol.  
 
Valgfrit: Huangpu krydstogt per person kr. 325,-, 
1 time, pris betinget af 10 personer ombord. 
Den lange gade med den traditionelle europæiske 
arkitektur på den ene side af bredden af Huagpu 
floden. I aften skal vi nyde en afskedsmiddag 
sammen. 
 
 

Fredag 7.november: M 
Efter morgenmaden er der mulighed for at gå en 
lille runde i nærområdet, inden vi bliver hentet af 
bus og chauffør kl. 10.00. 
Kl. 11.00, kører vi med højhastighedstoget, 
ankomst Beijing kl.15.31.  
 
Resten af dagen kan i sammen med rejselederen 
nyde nærområdet, finde et dejligt sted at spise. 
Opleve et levende Beijing om aftenen, måske 
foretage de sidste indkøb på Silkemarkedet. 
Indkvartering: Jinglun hotel Beijing, 1 nat 
 
Lørdag 8.november: Flymåltider 
Efter morgenmaden er der mulighed for at gå en 
tur i nærområdet. 
Vi bliver hentet på hotellet kl. 10.00, kører til 
Beijings Capital Internationale Lufthavn. 
 
Kl. 13.15, flyver vi direkte tilbage til Københavns 
Lufthavn, hvor vi lander kl. 16.05. 
Vi fåret par lette måltider ombord på flyet. 

 

  

 



 
 
Prisoversigt, normalpriser: 
Pris per person i delt dobbeltværelse   DKK.  24.995,-  

Pris per person i enkeltværelse  DKK.  29.995,- 

 

EARLY BIRD:  

MAJ: Pris per person, IDA medlemsrabat kr. 1000,- DKK. 23.995,- 
MAJ: Pris per person, IDA medlemsrabat kr. 1000,- DKK. 28.995,- 
 
JUNI: Pris per person, IDA medlemsrabat kr.   500,- DKK. 24.495,- 
JUNI: Pris per person, IDA medlemsrabat kr.   500,- DKK. 29.495,- 
 

Rejsens pris inkluderer: 

o Fly: København - Beijing - København 
o 23 kilo indchecket bagage, 8 kilo håndbagage 
o Måltider på den oversøiske flyvning 
o Dansk rejseleder på hele rejsen 
o Lokale engelsktalende guider 
o Lufthavns transfer samt bus ifølge program 
o Busser med aircondition 
o 4-stjernet hotel Beijing, 3 nætter 
o Oplevelse, Himlens Tempel 
o Oplevelse, Den Himmelske Freds Plads 
o Oplevelse, Den Forbudte By 
o Oplevelse, Den Kinesiske Mur, inkl. svævebane 
o Oplevelse, Sommerpaladset 
o Oplevelse, fotostop Olympic area 
o Oplevelse, Hutongbesøg i rickshaw 
o Morgenmad dagligt 
o Højhastighedstog til Xi’an 
o 5-stjernet hotel, 2 nætter 
o Højhastighedstog fra Xi’an – Chongqing 
o 5-stjernet hotel, 1 nat 
o 5-stjernet cruise, på Yangtzefloden, 4 dage, 3 nætter  
o Fuld pension under Yangtze Cruise 
o Højhastighedstog Yichang - Shanghai 
o 4-stjernet hotel, 2 nætter 
o Sightseeing, Shanghai Tower, Old Town, Yu Garden, The Bund Shanghai´s symbol 
o Højhastighedstog Shanghai - Beijing 
o 4-stjernet hotel Beijing, 1 nat 
o Frokoster på dag 3,4,5,6,7 og 12 
o Aftensmad på dag 2,4,8 og 12 
o Alle ovenstående oplevelser jf. rejsebeskrivelsen 
o Bidrag til rejsegarantifonden 
o Lufthavnsskatter, afgifter og brændstoftillæg per 2.april 2025 

 



 
 
Rejsens pris inkluderer ikke: 

o Drikkevarer og måltider, der ikke er nævnt i rejsebeskrivelsen 
o Drikkepenge i forbindelse med Yangtze Cruise cirka kr. 150,- 
o Valgfrie udflugter 
o Tilkøb 28.10: Natprogram Beijing opera 
o Tilkøb 31.10: Tang show inklusiv Dumpling middag 
o Tilkøb 6.11: Huangpu Cruise 
o Tang show sang og dans inkl. middag på Provinsteatret 

Som noget ganske nyt, skal der ikke ansøges om visum til Kina, når du rejser under 30 dage. 

 



 
 

 



 
 

 

 



 
 

 

 

 

 

Shanghai er kendt for at være det orientalske Paris. Ikke fordi du kan finde makroner og baguettes på 
ethvert gadehjørne, men på grund af byens unikke blanding af øst og vest. Som Kinas største og mest 

blomstrende by, udfordrer Shanghai ikoniske byer som New York på deres modernitet, og Paris på deres 
æstetik. 


